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طرح «شهیدشوشتری در 
منطقه۳ در حال اجراست

اصناف زیر ذره بین 
ستاد کرونای استان

نوجوان محله پنجتن از ورزش های رزمی به آتش نشانی رسید

مهارت های فردی 
در خدمت اجتماع

وحانی محله در مدرسه مھربانی ر
محمد هاشمى که حالا از جوانان فعال محله پنجتن و دانش آموخته مهندسى 
برق قدرت است، دوست دارد خاطره اى را از پایه سوم راهنمایى اش با دیگران 
به اشتراك بگذارد.  او در مدرسه شهیدمحلاتى انتهاى حسینى محراب درس 
مى خوانده است و در وصف سال هاى مدرسه مى گوید: همه دوران مدرسه 
خاطره انگیز است؛ صبح ها وقتى مى رفتیم مدرسه و عصرها که برمى گشتیم 
خانه و حتى غروب ها که مى رفتیم خریــد از بقالى کوچه. اما هیچ چیز مثل 
خاطره آن روحانى برایم دل چسب نیست که یکى از ساکنان محله بود و تقریبا 
تاریخ تولد همه بچه هاى مدرسه را درآورده بود. حاج آقاى عاملى روز تولدشان 
از آن ها عکس مى گرفت و پشت آن هم به یادگار مى نوشت: از پدرومادر و نماز 

اول وقت فراموش نکنید. این جمله هنوز آویزه گوش من است.

اینجا درباره اشیایى قدیمى مى نویسیم 
که مردمان گذشــته با آن ســروکار 
داشــته اند و حالا براى ما همانند یک 
عتیقه، ارزشمند و خاطره ساز است. 
گاهى هم آلبوم قدیمى شــما را ورق 
مى زنیم و داستان هاى شنیدنى آن را 

به اشتراك مى گذاریم.

شته نَقل گذ

فاطمه شوشتری|

شــت  ز گذ بعــد ا

یک ســال ونیم از اولیــن 

فوتی کرونا، حالا آمار فوتی های 

کرونایی کشورمان از مرز ۱۰۰هزار 

کشته هم گذشته است؛ یعنی حدود 

نصف آمار شهدا در 8سال دفاع مقدس.

با وجود ایــن، هنوز هم افراد زیــادی کرونا را 

شوخی می پندارند، سرماخوردگی ساده می دانند 

و دم از بیمارنشــدن می زننــد تا ماسک نزدنشــان را 

توجیــه کنند. این افراد در هر شــغل و منصبی هســتند،

امــا در میان اصناف بیشــتر به چشــم می آینــد. از همین رو 

به دستور ســتاد مبارزه با کرونای اســتان، طرح شهیدشوشتری 

برای اجــرا ابلاغ شــده که هــدف اصلی آن پویش پوشــش ماســک 

اســت. به دنبال اجرای طــرح در مرحلــه اول اجرا، اصناف زیــر ذره بین 

خواهند رفت.

آن طــور کــه رئیــس اداره فرهنگی واجتماعــی شــهرداری منطقــه3 می گوید،

این طرح شــامل همــه مناطق شــهرداری می شــود و ۱۰۰داوطلــب در محلات 

شــانزده گانه منطقــه3 بــا مشــارکت شــورای اجتماعــی محــلات آن را اجــرا 

می کنند.

مصطفی عباســی راســته های اصلی تجاری ها همچون خیابان هــای مهرمادر،

خواجه ربیع، بهمن، گاز، رسالت، فاطمیه، طبرسی جنوبی و شمالی، نظام دوست 

و... را محدوده های اجرایی طرح می خواند.

او در توضیحــات بیشــتر بیان می کند: این طرح را شــهرداری منطقــه با همراهی 

شــورای اجتماعی محلات و معتمدان محله اجــرا می کند. به این صورت که هر روز 

افراد داوطلب با پوشــش زردرنگ و کارت مشخص به اصناف مراجعه و نحوه رعایت 

نکته های بهداشتی را بررسی می کنند.

 عباســی می گویــد: بازدیدها به صــورت مســتمر و پیوســته انجام می شــود و به 

کســبه ای که ماسک نداشــته باشــند، در مرحله اول و دوم تذکر شــفاهی و کتبی 

داده می شــود. در مراحل ســوم و چهارم چنانچه افراد دســتورهای بهداشــتی را 

رعایت نکنند و کســی ماســک نزند،3۰۰هزار تومان جریمه نقدی و واحد صنفی 

متخلف پلمب می شــود. این کار را نمایندگان دادستانی و مراجع ذی صلاح انجام 

می دهند.

او در توضیح بیشــتر می آورد: از ۱7شــهریور تاکنون از 5۴۰۰واحد صنفی بازدید 

شده است که خوشبختانه بیشتر آن ها دستورهای بهداشتی را رعایت کرده اند. در 

این میان تعمیرگاه ها، نانوایی ها، سوپرمارکت ها و میوه فروش ها اصنافی هستند 

که کمتر از ماسک استفاده می کنند.

این مقام مســئول مرحله اول این طرح را ســه ماهه می خواند که نیروهای داوطلب 

فرهنگی، اجتماعی، ورزشی و... اجرای آن را برعهده دارند.

نا و کر
 زندگی

ندا معصوم|  هر شــهروندی در قبال محله ایکه در آن زندگی می کند، باید احساس 

مســئولیتکنــد. این باور و طــرز فکر ســینا کاک رودی، دانش آموزیکه در رشــته 

آتش نشــانی تحصیــل می کند، آن قدر مهم اســتکه  مــا را مجاب کنــد تا سراغش 

برویم.

قرارمان با ســینا کاک رودی ســاکن محله پنجتن در مدرســه محل تحصیلش ردیف 

می شود. هجده ساله است، اما قبل از هر چیز قامت بلند و رشیدش به چشم می آید.

سینا ورزشکار است و کمربند مشکی رشتهکاراته را دارد. این ها را بگذاریدکنار این 

موضوع که نتیجه رقابت مناظره دانش آموزیکه بین هنرســتان ها در ســطح استان 

خراسان رضوی برگزار شد، هفتهگذشــته مشخص شد و تیم چهارنفره آن ها برگزیده 

شد. مناظره چهارنفره آن ها مقابل رقیبان درباره چگونگی تحصیل در ایام شیوع کرونا 

بود؛ زمانیکهکلاس های حضوری برگزار نمی شــود و مشــکلاتکلاس های آنلاین 

وجود دارد. ســینا می گوید: چندماه چهارنفره روی این موضوع تحقیق می کردیم و 

به نتایج خوبی هم رســیدیمکه ارائه شد و خوشــبختانه نظر موافق داوران را گرفت.

انتخابQمســیرQباQخودمQبود 
سینا عاشق ورزش های رزمی است. این علاقه از همان کودکی به پدر و مادرش ثابت 

شد تا بگذارند مسیری را که دوست دارد، انتخاب کند و او هم زمان با اینکه در رشته های 

رزمی خود را محک می زد، دوره های هلال احمر را در سیزده چهارده ســالگی تجربه

کرد و این تجربه چنان به مذاقش خوش آمدکه دیگر نمی خواست آن را از دست بدهد.

او تعریف می کند: با خیلی ها درباره رشــته تحصیلی ام صحبتکردم و نظر خواستم.

مــادرم از همه بهــتر من را می شــناخت و گفت ســینا! تو جان می دهی برای رشــته 

آتش نشــانی. مــن هم با جــان و دل این گزینــه را انتخــاب کردم و فکــر می کنم 

آتش نشــان ها باید مهربان ترین افراد باشند. چون از جان مایه می گذارند.

ســینا می داند مســیر ســختی را پیش رو دارد و برای قهرمان شــدن باید 

شجاعت داشته باشــد و جســارت هم. بزرگ تر از سن وسالش حرف 

می زند و با ایمان کامل می گوید: آتش نشان ها همیشه مرگ پیش 

چشمشان است. آن ها با مرگ رفیق هستند و برای نجات جان 

دیگری، از مرگ نمی هراسند.

 تأثیرگذارتریــن فــرد زندگی او مادرش اســت و این 

عبارت ها را با همه وجود ادا می کند: مادر و پدرم 

همیشه مایه دل گرمی من بوده اند و تشویقم

کرده انــدکه رشــته ای متفــاوت از همه 

دانش آموزان انتخاب کنم. آتش نشانی 

عشق است.
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